
 

 

Zápis schůze výboru ČPCHS 3/2024 dne 23. 5. 2024 v Olomouci 
  

Olomouc, Aesculap Akademie, LF UP 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Ladislav Plánka Ph.D., prof. MUDr. Michal Rygl Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Pešl Ph.D., 
MUDr. Lucie Poš Ph.D., MUDr. Jan Škvařil, Ph.D., MUDr. Vojtěch Dotlačil, MUDr. Ivana Slívová, 
Ph.D., MUDr. Martin Čepelík, MUDr. Radek Štichhauer Ph.D. 
 
Za revizní komisi: MUDr. Karel Harvánek, MUDr. Zbyněk Horák,  
On-line: MUDr. Barbora Kučerová, Ph.D. 
 
 

Program schůze  
 

Kontrola úkolů z minulé schůze 
 

1. Opravit chyby v přepisu statistických dat a zveřejnit na www (Plánka), plynoucí 
skutečnosti zařadit jako velké téma do programu jedné z následujících schůzí (Plánka) 

2. Vypracovat návrh vzniku další Sekce výboru ČPCHS – ambulantní dětští chirurgové (Pešl) 
3. Zveřejnění seznamu nově schválených výhod pro členy ČPCHS (Dotlačil) 
4. Určení termínu uzávěrky a tvorba a rozeslání jarního čtvrtletníku (Dotlačil) 
5. Určení termínu, tématu a organizátora prvního krajského semináře (Plánka, poté agendu 

předá) 
6. Vytvořit návrh a představu na celostátní chat pro členy, jestli vůbec… (všichni) 
7. Prověřit právní aspekty poskytování fulltextů třetí osobě (Čepelík) a navrhnout formu 

nabídky pro členy ČPCHS (Plánka + všichni) 
8. Vymyslet mechanismus zaslání příspěvku na proktologický workshop (Poš, Štichhauer) 
9. Kontrola příprav podmínek pro atestační zkoušky a prostor pro jednání výboru (Plánka, 

Kysučan) 
10. Sestavit program jednání příští chůze  (Plánka) 
11. Vypracovat krátkou zprávu o 68. kongresu a dát na sítě (Dotlačil) 
12. V termínu odeslat vyjádření ČPCHS k tématům (Plánka) 

 
Programové body 

 
1. Odsouhlasena definitivní verze statistik k publikaci na web ČPCHS, bude zveřejněno 

v kryptované sekci. 
 

2. Sekce jednodenní ambulantní chirurgie (doc. Pešl) – výbor se vzniku další sekce nebrání, 
ale nebude ji iniciovat. Pro vznik sekce je nutná aktivita ambulantních specialistů. Sekce 



 

 

má za úkol udávat trendy a principy. Vzhledem k malému počtu dětských chirurgů není 
nejspíše nutné zakládat další sekce. 
 

3. Kontrola zveřejněného seznamu nově schválených výhod pro členy ČPCHS – do 
vyjmenovaných kongresů bude přidán ESPU 
(https://www.detskachirurgie.cz/cz/aktuality/seznam-aktualit/nove-vyhody-clenstvi-
cpchs.html). 
Žádost o příspěvek bude možné vyplnit online na webu ČPCHS a zaslat ke schválení 
pokladníkovi MUDr. Štichhauerovi. Příspěvek bude vyplacen proti potvrzení o aktivní 
účasti. 
 

4. Určeny termíny uzávěrek a rozeslání jarního čtvrtletníku: 
• Termín závěrky 21. 6. 2024, prof. Plánka naposledy vyzve pracoviště k zaslání 

témat na adresu MUDr. Dotlačila 
• Kontrola návrhu před rozesláním (výbor), termín vydání 30. 6. 2024, provede prof. 

Plánka 
• Uzávěrky dalších čísel - 23. 9. 2024 a 21. 12. 2024  
• Oslovení všech pracovišť o příspěvek/novinky (Plánka osloví cca měsíc před 

vydáním, příspěvky se zasílají Dotlačilovi) 
 

5. První krajský seminář – podpořena online varianta webináře začátkem listopadu případně 
hybridní forma setkání. Organizace: Brno, prof. Plánka, návrhy zašle do konce prázdnin. 
 

6. Komunikační platforma pro výbor – u MS Teams problém s přílohami, zkusí se prověřit 
Google možnosti nebo kryptovaná sekce na webu ČPCHS pouze pro výbor, prof. Plánka 
požádal MUDr. Dotlačila o možnost existence nějaké verze cloudu pro výbor ČPCHS. 
Návrh na vytvoření celostátního chatu se zatím nesetkává se souhlasem, téma bude dále 
kultivováno. 
 

7. Právní rozbor – zveřejnění fulltextových článků v kryptované sekci (MUDr. Čepelík), 
přesunuto na další jednání po dopracování. 
 

8. Příspěvek na proktologický workshop nakonec realizován formou proplacení konkrétní 
faktury (služby), což bude i v budoucnu ideální variantou 
Fakturace příspěvku na organizovanou akci: 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 
Sokolská 490/31 
120 00 PRAHA 
IČO: 00444359 
DIČ: CZ00444359 
Vystavená faktura se zašle MUDr. Štichhauerovi. 
 

https://www.detskachirurgie.cz/cz/aktuality/seznam-aktualit/nove-vyhody-clenstvi-cpchs.html
https://www.detskachirurgie.cz/cz/aktuality/seznam-aktualit/nove-vyhody-clenstvi-cpchs.html


 

 

9. Zhodnocení 68. kongresu bude vloženo do následujícího čtvrtletníku a je na www 
stránkách. Přípravy 69. kongresu – zveřejnit datum konání a najít osobnosti k vyzvaným 
přednáškám, promyslet nové laureáty Kafkova medaile, od roku 2016 zřejmě nebyla 
udělena (Patkowski ? Babala? Mixa? Rygl ? Sýkora?). 
 

10. Různé 
• Zpráva pokladníka a administrátora ČLS 

o kontrola členské základny – 139 členů  
o finance: máme na účtě 588 000,- Kč 

• Schválené další využití financí ČPCHS po schválení výborem ČPCHS, na příští schůzi 
bude schválena formulace ke zveřejnění na web: 

o Významné akce - např. mezinárodní workshop (max. 50 tis.). 
o Multicentrické studie (dotazníky či ev. jiné výdaje) – po publikaci studie 
o Individuální akce 
o Výjezdy, stáže 

• Vykazování operace fimózy u dětí od 3 let  
o zažádáme o sdílení 76427 – cirkumcize nad 3 roky, který má nyní jen 

dětská urologie a ověřit retence 
o obvolat vedení plastiků (prof. Rygl) a urologů (Prof. Zachoval z FTN – doc. 

Pešl) o podporu sdílení a zažádat na MZ  
o zažádáme zároveň o sdílení 76443 - orchidopexe nad 3 roky 
o výkon sonografie v ambulanci – zažádat do konce června za každou kliniku 

(manuál postupu rozešle emailem MUDr. Čepelík) 
• Návrh novely vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních 

výkonů s bodovými hodnotami. Připomínky byly odeslány dle požadavku do 20. 
5.2024: 

“Vážení kolegové, děkujeme za možnost připomínkovat Návrh novely vyhlášky č. 
134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami.  Výkony 09555, 09556 a 09557 se vykazují společně s výkonem klinického 
vyšetření (ambulantním) - v dětské chirurgii tedy s kody 52022, 52023 - a rychle ze 
zaběhlo. Jménem Výboru české pediatricko chirurgické společnosti bych rád 
připomínkoval jednu skutečnost: 
Logicky nelze k uvedeným ambulantním situacím vykázat operační výkon, existuje ale 
výkon 52117 - repozice bolestivé pronace u dětí, který je zcela běžně prováděn 
ambulantně a nejde jej použít. Jedná se o terapeuticky jednoduchý výkon bez nutnosti 
medikace a provídá si na všech ambulancích dětské chirurgie ambulantně. Pokud by 
bylo třeba více rozvézt, jsem plně k dispozici.  
S úctou a pozdravem, prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D., předseda ČPCHS” 
 
 

• Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 236/2015 Sb. (konopí) – bez 
připomínek 



 

 

• Žádost České pediatrické společnosti: schválena podpora znovuzavedení 
specializačního oboru Klinická antropologie v seznamu nelékařských specializací.  

• Akreditační komise (Rygl) – účast Dr. Richtera jako člen akreditační komise - vypoví 
• Jednání SOR (Specializační oborová rada pro vzdělávání)  -  návrh zařadit Ostravu – 

při schválení v Ostravě bude  Ostrava pro atestace zařazena v prosinci 2025 a další 
místa konání se tak o 6 měsíců posunou ( původní plán : jaro 2025 Plzeň, podzim 
2025 Krč,  jaro 2026 Brno, podzim 2026 Hradec,  jaro 2027 Olomouc, podzim 2027 
Motol)  
 
 

• Příští schůze výboru bude 5.12.2024 FNM po atestacích 
 
 
Zásobník dalších témat – plán příští schůze 
 

1. Úvodní diskuse pro vznik dalších Sekcí výboru ČPCHS (Pešl) 
2. Celostátní chat pro členy, jestli vůbec… (Dotlačil, všichni názor) 
3. Manuál k nasmlouvání mezioborových UZ kódů a právní rozbor ke zveřejnění fulltextů 

(Čepelík) 
4. Zařadit debatu o skutečnostech plynoucích ze statistik 2023 
5. Návštěva krajských pracovišť s menším podílem dětských chirurgů nebo nižší komunikační 

odezvou (FN Plzeň) 
 

 
Úkoly plynoucí ze závěrů jednání 

 
• Zveřejnit nové informace na www (statistiky, výhody členů, podmínky pro získání 

příspěvku, aktuální seznam členů) – Dotlačil 
• Do 21. 6. 2024 zaslat příspěvky do jarního čtvrtletníku (Plánka osloví členy mailem, 

finální kontrola 30. 6. 2024 a rozeslání) 
• Kompletní návrh letošního krajského semináře – Plánka do 31. 8. 2054, následně 

realizace 
• Vytvořit cloud pro ČPCHS a vyřešit potíže s Teems (Dotlačil) 
• Návrhy na osobnosti pro kongresový rok 2025 (vyzvané přednášky, medaile) 
• Aktualizovat soubor našich členů, vyřadit neplatiče, případně narovnat jejich 

platby (Štichhauer) 
• Formulovat seznam, na co může ČPCHS přispět kromě osobních výhod z členství 

(Plánka) 
• Oslovit plastiky a urology a požádat o sdílení kódů (Rygl, Pešl, Plánka) 
• Vypovědět členství MUDr. Richtera z AK a zařadit LF Ostrava do seznamu 

zkoušejících (Rygl) 



 

 

• Kontrola příprav podmínek pro atestační zkoušky a prostor pro jednání výboru dne 
5. 12. 2024 (Plánka, Rygl, Poš) 

• Sestavit program jednání a podklady pro příští schůzi 5. 12. 2024 (Plánka) 
• Vyjádření k tématům a příprava na jednání (všichni) 

 
 
V Olomouci, 23. 5. 2024,   MUDr. Lucie Poš, Ph.D. 


